I

l

Ì

-PREFEITURA MLTNICIPAL DE SOBRADO-

P

''il9,\ r[,
PREFETTURn üuNrilpÀr-
DE SOBRADO

CADA ()lA MËLHORr

..' NocSlr4 - CRIADO'P.EI"A LEI MUNICIPAL N.o ozz. DE rz DE FEVEREIRO DE eoóÉ, '
'

28 /Fevereiro /zot4
PODER EXECUTIVO

R.f,SOLVE:

Exonerar, a pedido o senhor, JARDEL GONÇALVES
FERR-EIRA, matricula 2691, que foi nomeado parâ o cargo de em comissão de
DIRETOR ESCOLAR NÍVEI- I, ltrnvés de Portaria no 098/2013, desta prefeirura,

com lotação na Secretaria de EDUCAÇÃO, desta Municipalidede.

2014.
Os efeitos desta Portaria retroageÍn a 30 de Janeiro dc

Publica-se e registra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 25 de
Fevereiro de 2014.

GEORGN JOSÉ PORCIÚ CULA PERETRA COELHO

ApMrNrsrr<AÇÃo:'6GEoRGE JOSE PORCTUNCULA ?ERETRA COELrrOu.

Portaria No 02712014.

o
DE SOBRADO, ESTADO DA

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO
PARAÍBA, no úso de suas atribuições legais,

..........LTQ$.DO
]PODER EXE,CUTIVO :

Prefeito Constituci nal de Sobrado (PB)

2810212014

Diário Oficial No 08/14 - CRIADO PELA LEI M(INICIPAL N.'072, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2005. Pdeina 2

Portaria No 028/2014

O PREFEITO CONSÏTUCIONAL DO MUNICIPIO DE

SOBRADO, ESTADO On pe.neÍed no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE.

NOMtsAR a senhora, ANGELINA RAQUEL EURICO

DE LIMA, CPF No 106.997.054"95, para exercer em comissão, o çargo de DIR-ETOR

ESCOLAR NÍVEL I (de 50 a 200) alunos, da ESCOLA MUNICIPAL SEVERINO

DANTAS, codigo PMS-CC-VilI, çom lotação na Secrçtaria de Educação. desta

Prefeitura, ate ulterior deliberação.

20)4.
Os efeitos desta Portaria r€troagem a 03 de Fevereiro de

Publique-se e registra-se.

Gabinete do Prefeilo Municipal de Sobrado. em 25 de

Fevereiro de 20I4.

GEORGE JOSÉ FORCIÚ CULA PEREIRA COELHO

Prefeito Consúituci nal de Sobrado (PB)

28/02t2014

Diário Oíicial No 08/14 - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.'072, DE 17 DE FEWREIRO DE 2005. Pdeina 3

PORTARIA N" OO29/14

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPTO DE

SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atnbuições legais e em

detrimento da homologação do pÍuecer jurídico proveniente do ptocesso

administrativo to 56 I 201 4:

CONSIDERANDO a necessidade de se coibir conduta desregrada dos servidores

p"Ufi"or, os qgais devem zelar pelo cumprimento de suas obrigações estatulárias;

CONSIDERANDO que a servidora em epigrafe, Auxiliar de Serviços Gerais'

lotado na Secretaria Municipal de Educação, de maneira injustificada, vem

faltando ao trabalho, por mais de 30 dias, anunciando o abandono do emprego,

con.1florme se observa no seu respectivo controle de ponto, concorrendo, assim,

para prejudicar inúmeros munícipes; e

CONSIDERANDO que a conduta da servidora, além de ferir a natÌrreza de sua

profissão, ainda coloéa em risco a regularidade da presença dos alunos em sala de

aula, por conta da ausêncía de sewiços gerais de forma continua;

RESOLVE:
- Aplicar, nos termos do art. 109, III, da Lei Municipal no 155/2009, a pena

disciplinar de DEMISSÃO, à auxiliar de serviços gerais, ALZIRA
AeUINO DO RÊGO MONTEIRO, matrícuta2739, devendo ser anotada

a sanção nâ sua ficha funcional-

Publique-se e registra-se.

GEORGE JOSE PORCÍ
Prefeito Constitucional

CULA PEREIRA COELHO
Munìcípio de Sobrado (PB)

28/0212014

VETRA
o

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPTO
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas aÍribuições legais, :

RESOLVE:

Exonerar, o pedido a senbora, ANA RAeUEL DE
POCIÚNCULA COELII0, maúricula 2624, que foi nomesda

em comissão de SECRETÁrua Og FINANÇAS, srrvés ds
ria no 3, desta Prefeitura, com lotação na Secretaris de FINANÇAS,

Publica-se e registra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 28 de

/ì
il

E JOSE PORCìUNCULA PEREIRA COELHO
\

Prefeito Constitucional de Sobrado (PB)

28102t20t4

Oiário Oíiciat No 08/14 - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N." 072, DE l7 DE FEVEREIRQ DE 2005. Póeina 5

014

IVEIRA
coIn

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de surs atribuições tegris,

RESOLVET

Exonerar, a pedido I senhora, ELIANE SANDRA EE
tr'ELINTO, matricula 2625, Ere foi norneada para o cargo de

SECRETÁRJA DE SAÚDE, através da Forraria no 0002t2013,
com lotação na Secretgria de SAúDE, desta Municipalidade.

Publica-se e registra-se

Grbiuefe do Prefeiúo Municipal de Sobrado, em 2g de

ULA PEREIRÂ COELHO

de Sobrado (PB)

28/02/2014
Didrio OÍicial N'08/14 - CBIADO PELA LEI MUNICIPAL N." 072, DE 17 DE FEVEREIRO on zOO!. pástno O

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPTO

ADO DA PÀRAÍBA, no uso de suas etribuições legais,

de

RESOLVE:

Exonerar, a pedido o senhor, MARCUS FREDERICO

PEREIRA COELHO' matriculr 2777' qae foi nomeada ptr{ o

issão de SECRETÁRJO DE OBRÂS E SERVIÇOS URBANOS,

ria n'24712013, deste Prefeitura, com lotação na Secretlria deda
desta Municipalidede.

Publica-se e registra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado' em 28 de

RGE JOSE PO IUNCULA PEREIRA COELHO

Prefeito Consl ucional de Sobrado (PB)

28t02t2014
Didrio OÍicial N" 08/14 - CMADO PELA LEI MUNICIPAL N.'072. DE t7 DE FEWREIRO DE 2005. pásina 7

Portari.a No 033/2014.

o pREFErro coNSTlrucroNAL po ruuxrcipto
DE soBRADo' EsrADo oa pnn,tÍnÂ, no uso de suas atribuiçõcs regais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido o seühor, JOSINALDO
RODRIGUES DE oLIvErRA, mafricura262T,que foi nomeado prra o cargo em
comissâo de SECRETÁnro on DESENVOLVIMENTO SOCT.AL, através da
Portaria no 301/2013, desta prefeitura, com lotação na secretaria de
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, deste Municipalidade.

Fcyereiro de 2014.

Publica-se e registra-se

GabineÍe do Prefeito Municipal de Sobraclo, em 2g de

GEORGE JOSE PORC

Prefeitq Constit

UNCULA PERETRA COELHO